
LICEO SCIENTIFICO AD INDIRIZZO SPORTIVO
"A. Gianelli"

SCUOLA PARITARIA SECONDARIA SECONDO GRADO
codice meccanografico GEPSC85001

Prot. n° /23

Chiavari 18.10.2023

Oggetto: PROVVEDIMENTO ATTIVITA’ DIDATTICA ON LINE

IL COORDINATORE DIDATTICO

VISTA l’allerta meteo arancione per temporali e piogge diffuse dalle ore 21.00 del 18.10.23 alle ore 11.00 del

19.10.23

VISTE le nuove ORDINANZE 2023 emanate dal Comune di Chiavari per rischio idrogeologico -idraulico

VISTA la comunicazione del Comune di Chiavari del 18.10.2023 nella quale si lascia ai Dirigenti Scolastici la

possibilità di decidere in autonomia la chiusura dei plessi

VISTO il Piano per la DDI e il relativo regolamento deliberati nel C.D. del 07.09.2023 e del C.d.I. del 11.09.23

DISPONE

La sospensione dell’attività didattica in presenza e l’attivazione della attività didattica da remoto per la giornata

di giovedì 19 ottobre 2023 seguendo l’orario delle lezioni previste.

Le elezioni annuali della componente alunni previste per l’inizio mattinata del 19 ottobre sono rinviate con le

medesime modalità alla giornata del 20 ottobre.

Le elezioni annuali della componente Genitori si svolgeranno regolarmente nel pomeriggio di giovedì 19 ottobre

a partire dalle ore 15.00.

Prof.ssa Daniel� Loer�

GIANELLI CAMPUS SRL Impresa Sociale Unipersonale Salita Gianelli, 6 - 16043 Chiavari (GE)
Tel. 0185/309777 - Fax 0185/1771396

Sede Amministrativa: Corso IV Novembre, 115 - 16030 San Salvatore di Cogorno (GE) - C.F./P.IVA 02627700996
-

Capitale Sociale: 10.000 € i.v.
mail: segreteria@gianellicampus.org – pec: gianellicampus@legalmail.it - sito: www.gianellicampus.org

mailto:gianellicampus@legalmail.it


LICEO SCIENTIFICO AD INDIRIZZO SPORTIVO
"A. Gianelli"

SCUOLA PARITARIA SECONDARIA SECONDO GRADO
codice meccanografico GEPSC85001

NOTA BENE: si rinvia all’art.5 comma 4 del Regolamento “Modalità di svolgimento delle attività sincrone” :

4. Durante lo svolgimento delle videolezioni alle studentesse e agli studenti è richiesto il rispetto

delle seguenti regole:

● Accedere al meeting con puntualità, secondo quanto stabilito dall’orario settimanale delle videolezioni o

dall’insegnante. Il link di accesso al meeting è strettamente riservato, pertanto è fatto divieto a ciascuno di

condividerlo con soggetti esterni alla classe o all’Istituto;

● Accedere al meeting sempre con microfono disattivato. L’eventuale attivazione del microfono è richiesta

dall’insegnante o consentita dall’insegnante su richiesta della studentessa o dello studente.

● In caso di ingresso in ritardo, non interrompere l’attività in corso. I saluti iniziali possono essere scambiati

velocemente sulla chat;

● Partecipare ordinatamente al meeting. Le richieste di parola sono rivolte all’insegnante sulla chat o utilizzando

gli strumenti di prenotazione disponibili sulla piattaforma (alzata di mano, emoticon, etc.);

● Partecipare al meeting con la videocamera attivata che inquadra la studentessa o lo studente stesso in primo

piano, in un ambiente adatto all’apprendimento e possibilmente privo di rumori di fondo, con un abbigliamento

adeguato e provvisti del materiale necessario per lo svolgimento dell’attività;

La partecipazione al meeting con la videocamera disattivata è consentita solo in casi particolari e su richiesta

motivata della studentessa o dello studente all’insegnante prima dell’inizio della sessione.

Dopo un primo richiamo, l’insegnante attribuisce una nota disciplinare alle studentesse e agli studenti con la

videocamera disattivata senza permesso, li esclude dalla videolezione e l’assenza dovrà essere giustificata.

GIANELLI CAMPUS SRL Impresa Sociale Unipersonale Salita Gianelli, 6 - 16043 Chiavari (GE)
Tel. 0185/309777 - Fax 0185/1771396

Sede Amministrativa: Corso IV Novembre, 115 - 16030 San Salvatore di Cogorno (GE) - C.F./P.IVA 02627700996
-

Capitale Sociale: 10.000 € i.v.
mail: segreteria@gianellicampus.org – pec: gianellicampus@legalmail.it - sito: www.gianellicampus.org

mailto:gianellicampus@legalmail.it

